

**AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO PROFESSIONALE DI MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. 81/08
– PERIODO DAL 01/01/2020 AL 31/12/2021.**



CHIARIMENTI

Domanda:

In merito all'avviso in oggetto si chiede se sia possibile partecipare come società di consulenza, indicando il professionista designato a svolgere l'incarico di Medico Competente.

Risposta

Sì.

Domanda:

Noi come società di consulenza possediamo una polizza assicurativa che copre anche la sorveglianza sanitaria. E' opportuno che la possieda anche il professionista da noi incaricato?

Risposta

La polizza assicurativa deve avere i requisiti di cui alla lettera j) del punto 5 dell'avviso e deve coprire eventuali danni provocati dal professionista nello svolgimento dell'incarico.

Domanda:

Nell'incarico sono comprese le analisi cliniche riservate agli addetti ad attività socio sanitarie? (cfr. art.1 lettera f)

Risposta

La procedura richiede l'offerta calcolata sui parametri di cui all'allegato B) quindi esclusivamente sul costo delle visite e delle altre voci indicate. Non sono comprese le analisi cliniche.

Pieve di Cento, 23.9.2019

Il Direttore
Maria Grazia Polastri